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Direktøren har ordet

EdmoLift fortsætter med at arbejde offensivt

Anders Wahlqvist
CEO, EDMOLIFT GROUP

anders.wahlqvist@edmolift.se

I efteråret var vi overbevist om, at coronapandemien ville 
have sluppet sit greb, når vi kom ind i 2021. Det var ikke 
tilfældet. Men på trods af, at virksomheder og samfundet 
stadig er kraftigt påvirket af restriktioner og nedlukninger, 
er den følelse af optimisme. 
Hos EdmoLift har de seneste måneder været præget af 
positive nyheder. 
 
Den digitale arbejdsmåde har virkelig fået tag i organisationen. De 
former for kommunikation og interaktion vi var tvunget til at udvikle, 
er nu en naturlig del af arbejdet, hvilket vi dagligt får bekræftelse på. I 
en verden, hvor grænserne lige nu nærmest er lukkede, fortsætter vi hos 
EdmoLift med at være åben for forretninger.
De positive nyheder handler ikke kun om, hvordan vi har lært at 
håndtere pandemien, men at markedet klart er på vej tilbage – trods 
pandemien. Vi mærker det i kontakten med kunderne og forhandlerne, 
og vi ser det på bundlinjen. 
I skyggen af Covid-rapporterne investeres der faktisk meget i visse 
brancher netop nu. Et eksempel er autobranchen, hvor mange 
producenter forbereder sig på at omstille produktionen fra diesel- 
og benzindrevne biler til elbiler. De har brug for at opdatere deres 
produktionslinjer eller bygge helt nye. Dette har mange ventet på, 
men at producenterne ikke afventer, men i stedet begynder at satse på 
morgendagens teknologier, er positivt for mange underleverandører.

Det glæder os at mange af vores kunder har klaret krisen og begynder 
at investere på ny. Det er naturligvis en forudsætning for, at det går 
godt for os, at vores kunder har tiltro til fremtiden.  Allerede efter 
sommerferien 2020 var vores produktion oppe på 100 procents 
kapacitet. Fra slutningen af januar er vi også på personalesiden oppe på 
100 procent. 

EdmoLift fortsætter også med udviklingen af nye produkter og tjenester. 
Vi har lanceret en ny serie "Work Positioners" (WP) med produkterne WP 
ONE og fire forskellige modeller WP by EdmoLift. Vi har også forandret 
arbejdet med rampeborde fra standardmodeller til, at de i meget 
højere grad bygges efter kundernes behov og ønsker. Vi er sikre på at 
muligheden for at kunne tilpasse produkterne er vigtigt for kunderne. 
Det har vi fået bekræftet efter vores seneste lanceringer. 

Der er dog to bekymringer, som er knyttet til pandemien. 
For det første er stålpriserne på blot nogle måneder steget med omkring 
30 procent som et resultat af en konstant ubalance mellem udbud og 
efterspørgsel.
For det andet er mange transporter stadig langsommere og meget dyrere 
end tidligere på grund af restriktioner og skærpede grænsekontroller. 
Forsyningskæderne er et problem.
Alt i alt indebærer dette for os som producenter både kraftige 
omkostningsstigninger og i visse tilfælde problemer med at få 
materiale hjem til tiden. Vi forsøger at arbejde smartere og mere 
omkostningseffektivt på alle niveauer, men på et løftebord, som 
består af 96 procent stål, vil en så kraftig prisstigning naturligvis 
kunne mærkes på slutproduktets pris. Vi håber, at stålmarkedet 
kommer i balance i løbet af året, og at vi dermed kan få mere normale 
omkostningsniveauer. 

De fleste signaler er trods alt positive, og hos EdmoLift regner vi med 
at restitutionen vil fortsætte og bliver styrket. Når vi lægger budget for 
virksomhedsåret 2021/2022, er målet at være tilbage på niveauerne for 
2019. Der findes stadig mange usikre faktorer, men udviklingen går uden 
tvivl i den rigtige retning. 

EdmoLift Danmark, Niels Jernes Vej 10, DK-9220 Aalborg Ø, tel.: +45 78 73 74 70, e-mail: info@edmolift.dk, web: www.edmolift.dk
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WP By EdmoLift

EdmoLift udvider sit sortiment af løftevogne, de såkaldte 
Work Positioners. Vi har lanceret vores egen serie og 
markedets respons var øjeblikkelig.

– Interessen har været stor, og vi har set en tydelig stigning i 
salg af WP-vogne, siger direktør Anders Wahlqvist.

Work Positioners var allerede del af virksomhedens sortiment. 
Det er praktiske, brugervenlige og fleksible løftevogne, som 
kan anvendes til at forbedre ergonomien i en lang række 
arbejdsprocesser hvor løft og transporter indgår. 

Nu suppleres produktsortimentet med WP ONE og WP by 
EdmoLift.

WP ONE er den prisvenlige standardløftevogn, som med 
en løftekapacitet på 70 kg og tre værktøjer dækker de mest 
almindelige anvendelsesområder for WP-vognene; at løfte, flytte 
og placere forskellige genstande nemt og sikkert.

Vognen leveres desuden i en flad pakke, som kunden selv samler 
på ti minutter. Enkelt, miljøvenligt og besparende!

WP by EdmoLift-serien består af fire mere avancerede 
løftevogne med en løftekapacitet på henholdsvis 130 og 200 kg. 
Vognene er fremstillet med de højeste krav til driftssikkerhed og 
ydelse, hvilket gør det muligt for brugeren at løfte, transportere 
og positionere tunge genstande under perfekte, ergonomiske 
forhold. 

Ny WP-serie
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WP ONE

WP by EdmoLift kan også tilpasses kundens behov. Med et 
meget bredt udbud af værktøjer og tilbehør er løftevognene i 
WP by EdmoLift-serien nogle af markedets mest universelle og 
robuste. Uanset om opgaven er at hente tunge maskindele, løfte 
kasser med komponenter eller transportere tunge ruller, så kan 
vognene i WP By EdmoLift tilpasses kundernes behov.

WP by EdmoLift bliver bygget i EdmoLifts fabrik i Härnösand, 
hvor størstedelen af virksomhedens produkter allerede 
fremstilles og monteres. 

HVORFOR LANCERER EDMOLIFT EN NY WP-SERIE?

– Vi tror rigtigt meget på dette segment, og mest af alt tror vi 
på en øget mulighed for at kunne kundetilpasse WP-vognene. 
Og ved at have produktionen på egen fabrik får vi bedre 
kontrol. Vi regner med at kunne forkorte leveringstiderne og 
tilbyde mere konkurrencedygtige priser på kundetilpassede 
vogne, når produktionen foregår i Härnösand. Når vi 
kontrollerer hele forsyningskæden giver det os endnu større 
tilskyndelse til at markedsføre og sælge WP-vognene, siger 
direktør Ander Wahlqvist.

De seneste år har EdmoLifts salg af Work Positioners ligget 
stabilt på omkring 400 enheder om året. Det er cifre, som 
Anders Wahlqvist regner med vil stige. WP ONE og WP by 
EdmoLift er med i produktkataloget for 2021 og blev lanceret 
for partnere og forhandlere i marts, og kurven peger allerede 
opad.

– Vi har set en tydelig stigning i salget allerede efter den første 
måned, og det forstærker vores billede af, at satset er rigtigt. 
Work Positioners er et vigtigt forretningsområde med stort 
potentiale. En af de største arbejdsrelaterede udfordringer 
for virksomheder i Europa er stadig, at deres personale 
arbejder under dårlige ergonomiske forhold. Gentagne 
løft og bevægelser, tunge belastninger og anstrengende 
arbejdspositioner gør, at arbejderne løber en stor risiko for 
at få muskel- og ledsygdomme. Det er naturligvis ikke kun i 
EU, men i hele verden, at dette gælder. En løfteløsning som 
løftevognen skaber effektive og ergonomiske arbejdsmiljøer 
for medarbejderne. I takt med, at virksomhederne bliver 
mere bevidste om de utrolige fordele, en investering i en 
ergonomisk løfteløsning genererer, desto større bliver behovet 
for Work Positioners. 

LÆS MERE OM WORK POSITIONERS PÅ VORES WEBSITE:
u www.edmolift.dk

WP ONE BLIVER LEVERET I EN 
FLAD PAKKE OG MONTERES I TRE 
NEMME TRIN.

TRIN 1  
Fastgør 

bensættet

TRIN 2  
Fastgør 

håndtaget

TRIN 3  
Fastgør platformen 
og WP ONE er klar 

til anvendelse
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STOR INTERESSE FOR 
EDMOLIFTS SERVICENETVÆRK

Købere af løfteudstyr hos EdmoLift skal altid kunne 
føle sig tryg ved, at produktet fungerer perfekt. Via 
vores landsdækkende servicenetværk tilbyder EdmoLift 
derfor alle kunder adgang til kvalificeret hjælp med 
installation, service og reparation.

– Det er et tilbud, som er unik i vores branche. At have adgang 
til certificerede serviceteknikere med grundigt kendskab til 
EdmoLifts produkter giver kunden tryghed og sikkerhed. 
Vi er stolte af at kunne tilbyde disse tjenester, siger Mikael 
Fernlund, salgschef Norden.

Vores samarbejdspartner har lang erfaring med installation, 
reparation og service af løfteudstyr. Med flere lokaltioner kan vi 
tilbyde vores services i hele Danmark.

Tjenesterne har været tilgængelige for EdmoLifts kunder siden 
2018, og de bliver mere og mere populære. Flere og flere kunder, 
der køber løfteudstyr, vælger også at benytte sig af tilbudet om 
hjælp til installation og service. Når det gælder installation ser 
Mikael Fernlund først og fremmest to store fordele:

– For det første kan virksomheden koncentrere sig om sine 
kernekompetencer og det daglige arbejde. Derudover behøver 
kunden ikke at være bekymret for ubehagelige overraskelser 
– arbejdet er gjort korrekt fra begyndelsen af kvalificeret 
personale.

Det er især vigtigt ved installation af rampeborde og hvor 
et løftebord betjener faste stop på to etager. Disse løsninger 
omfattes af ekstra regler i produktstandarden EN 1570-1 og fra 
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u arbejdstilsynet. Det er ejeren af udstyret der har ansvaret for at 
det er installeret korrekt og opfylder gældende regler. 

For løfteborde der betjener to faste niveauer er der krav om 
opstillingskontrol af certificeret, uvildig 3. part. Dette er 
selvfølgelig også noget vi kan tilbyde via vores servicenetværk. 

Flere og flere kunder vælger at tegne en serviceaftale, 
hvilket betyder, at en servicetekniker regelmæssigt besøger 
virksomheden og foretager en grundig gennemgang af 
løftebordet. Når servicen er gennemført, får kunden en protokol, 
hvor inspektionen af løftebordet er dokumenteret og eventuelle 
forslag til reparation og foranstaltninger for at sikre en god og 
sikker funktion, er anført. Enkelt og trygt.

Mikael Fernlund,
Salgschef
Norden

– Det er en langsigtet investering at købe et løftebord, og jeg 
synes, at man skal betragte installationshjælp og serviceaftale 
som en del af den samlede investering. Omkostningerne 
for dette er småpenge sammenlignet med at skulle ændre 
installationen eller at komme ud for et produktionsstop på 
grund af dårlig vedligeholdelse. Det er, når man kommer 
ud for den slags problemer, at det bliver virkeligt dyrt, siger 
Mikael Fernlund.
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Bedre tilpassede rampeborde
EdmoLift forandrer synet på rampeborde. Fra 
hovedsageligt at have solgt standardmodeller kan hvert 
bord i sortimentet nu kombineres med en mængde 
forskelligt tilbehør. 

– Vi skræddersyr produkterne og sparer kunderne penge 
samtidig med, at vi kan levere løfteborde, som er tilpasset 
kundernes behov, siger Tomas Edmo, forretningsudvikler og 
markedsansvarlig hos EdmoLift.

Rampeborde anvendes ved læsseramper til losning og lastning 
af køretøjer og udjævner niveauforskellen mellem køretøj og 
den permanente rampe. Traditionelt har denne type løfteborde 
skullet være meget robuste og tilpasset til udensørs brug, 
da godstransporterne med få undtagelser sker med tunge 
transporter. Standarden har været en løftekapacitet på mindst 
to tons samt en tåreplade til skridsikring. 

I DAG SER VIRKELIGHEDEN ANDERLEDES.

Godstransporterne har ændret sig og er blevet spredt mere 
ud. Mere og mere gods ankommer med minibusser, varevogne 
og andre mindre køretøjer, ligesom læsserampen er måske 
under tag. Desuden kommer godset også i flere typer kolli. 
Når en kunde i dag har brug for et rampebord, er det sjældent 
en standardmodel, der er den optimale løsning. Derfor 
åbner EdmoLift op for at kundetilpasse hele sortimentet af 
rampeborde. 

– Standardmodellerne har vi stadig, men med vores meget 
brede udbud af løfteborde og tilbehør samt et fleksibelt 

produktionsapparat, er mulighederne for tilpasninger i 
princippet uendelige. Vi tager udgangspunkt i kundernes 
behov og det miljø, som produkterne skal fungere i, og 
skræddersyr dernæst løftebordet.

Det åbner bl.a. op for mindre løfteborde. EdmoLift kan 
tilbyde borde, som har en løftekapacitet på 500 kg helt op til 
de traditionelle modeller, der løfter 2-10 tons. Platformens 
størrelse kan tilpasses fra 1300 x 800 mm op til 3000 x 2400 
mm – og alt derimellem. 

Løsningerne kan også tilpasses hvad angår farve, materiale 
og tilbehør, og der er mange situationer, hvor et rampebord 
efter en enkel kundetilpasning fungerer bedre. For eksempel 
bliver det mere almindeligt, at gods leveres i tremmevogne 
eller andre vogne med små hjul, som ruller dårligt på 
platformens tåreplade. Ofte kan platformen i stedet lakeres 
med strukturmaling som gør, at vognene ruller bedre uden at 
sikkerheden forringes. Desuden sparer kunderne penge. 

Man kan også vælge andre elstyringer, indbygge endestop eller 
tilføje lasteklapper, afrulningsstop, rækværk og låger med mere. 

 – For kunden er der kun fordele. For os hos EdmoLift 
handler det nu om at blive endnu bedre til at finde ud af, 
hvad præcist det er, kunden ønsker. Men at kundetilpasse 
løfteborde til en rimelig pris har altid været EdmoLifts styrke, 
så det giver mening, at vi nu udnytter det bedre i vores 
sortiment af rampeborde, siger Tomas Edmo.


